¶ Hæc fabula monet, non esse contra eos pugnandum, qui se possunt optimè uindicare.

DE LEONE ET MVRE. LII.

**L**eo laqueo captus in sylua, cum se ita irretitum uideret, ut nullis uiribus se inde posse explicare con-

re consideret, murem rogavit, ut abroso laqueo eum liberaret, promittens tanti beneficij se non immemor futurum. Quod cum mus promptè fecisset, leonem rogavit, ut filiam eius sibi traderet in uxorem. Nec abnuvit leo, ut benefactori suo rem gratam faceret. Noua autem nupta ad uirum ueniens, cum eum non uideret, casu illum pede pressit ac contriuit.

¶ Hæc indicat fabula, matrimonia & cætera consortia improbanda, quæ ab imparibus contrahuntur.

## DE ULMO ET SILERE. LIII.

**U**lmus in ripa fluminis nata, siler sibi proximum irridebat, ut debile & inualidum, quod ad omnem uel leuissimum undarum impetum flecteretur, suam aut firmitatem et robur magnificis extollebat uerbis, quod multos annos assiduos annis impetus inconcussa pertulerat. Semel autem maxima undarum uiolentia ulmus perfracta trahebatur ab aquis. Cui siler ridens, inquit: Cur me deseris uicina, ubi nunc est fortitudo tua? ¶ Fabula significat, sapientiores esse qui potentioribus secedunt, quam qui resistere uolentes, turpiter superantur.

## DE CERA duriciem appetente. LIIII.

**C**era ingemiscebat se mollem et cuicumq; leuissimum ictui penetrabilem procreatam. Videns autem lateres ex luto multo molliori factos in tantam duriciem ignis calore peruenisse, ut multa perdurarent sæcula, se iccit in ignem, ut eandem duriciem

riciem consequeretur. Sed statim igne liquefacta,  
consumpta est.

¶ Hac admonemur fabula, ne appetamus, quod est  
nobis natura denegatum.

DE AGRICOLA MILITIAM

et mercaturam affectante. LV.

**A**gricola quidam ægrè ferebat, se assiduè tera-  
ram uolere, nec perpetuis laboribus ad ma-  
gnas diuitias peruenire, cum nonnullos uidea-  
ret milites qui actis prælijs, ita rem auxerant, ut be-  
nè induti mcederent, et lautis epulis nutriti, beatã  
agerent uitam. Venditis igitur ouibus, capris ac bo-  
bus, equos emit et arma, et in militiam profectus  
est, ubi cum ab imperatore suo malè pugnatum esset,  
non solum quæ habebat perdidit, sed etiam pluribus  
uulneribus affectus est. Quare damnata militia,  
mercaturam exercere statuit, ut ubi maius lucrum,  
et minorem laborem existimabat. Prædijs igitur  
uenditis, cum nauem mercibus impleuisset, nauigare  
exceperat, sed cum in alto esset, tempestate subito co-  
orta, nauis submersa est, et ipse cum cæteris qui in  
eæ erant, ad unum omnes periëre.